埼 電 協 第 １１ 号

                               平成２９年 ４月２７日

正 会 員 各 位

                                            一般社団法人 埼玉県電業協会
                                             会 長  岡 村  一 巳

                                             企業対策委員長 川 合   昭
(公印省略)

2015規格改訂に基づく

『ISO9001・ISO14001』規格解説及び内部監査員養成研修について

正会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、ISO9001/JIS Q9001、ISO14001/JIS Q14001の規格が改訂され、取得されている会員会社

の皆様は新規格2015年版の研修を高額な受講料を払って担当社員の方が受ける必要が発生とお聞

きしています。

そのため、企業対策委員会では下記のとおり、研修を企画いたしました。関係する社員の方々

へ是非ご参加いただきますようよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 平成２９年６月２１日（水） 10：00～17：00

２ 場 所 埼玉建産連研修センター １０３会議室

（さいたま市南区鹿手袋4-1-7 ／℡: 048-861-4301）

３ 内 容 1. 日常業務の改善について[演習1]

2. 2015年版の解説①（改善、プロセス）

3. 「事業プロセス」プロセスとは

4.  グループワーク〈プロセスの見える化〉[演習2]

5.  プロセス内部監査の準備 プロセスの強み・弱み[演習3]

6.  プロセス内部監査の準備 プロセスのリスク機会の整理[演習4]

7.  プロセス内部監査の概要

４ 講 師 株式会社 ＩＳＯ審査登録機構 審査部長 須田 氏

５ 受講対象者 正会員 業務担当者（昼食は各自でご用意願います。）

６ 受 講 料 一人6,000円（一般では一人2万円以上かかります。）支払方法:後日連絡

７ 定 員 数 ２０名（先着順、定員になり次第締め切り。）

※なお、駐車場に限りがあるため、公共交通機関をご利用ください。

2015規格解説及び内部監査員養成研修出欠表

平成２９年   月   日

会員名

参 加  ・  不参加
（いずれかに○印をして下さい。）

出席者 職・氏名

出席者 職・氏名

提出期限 平成２９年 ５月 ８日(月)／提出先 FAX：048－864－0327